
Til Norddjurs Kommune vedr. The Garden Studio   maj 2026 

 

Kort tekst 

The Garden Studio (TGS) har de forløbne fire år haft et midlertidigt tilskud fra Norddjurs Kommune.  

TGS er et kunstnerdrevet forsamlingshus med fokus på at skabe oplevelser for lokale borgere, 
muligheder for lokale kunstnere og være et samlingssted for området.  

TGS har på kort tid formået at skabe et højt aktivitetsniveau med både lokale samarbejder og 
internationale besøg. Nyeste initiativ er Drivhuset, hvor målet har været at give kunstnere fra 
forskellige faglige hjørner et fast ankerpunkt og gøre dem til en del af huset. Det er gået over al 
forventning, og ved udgangen af 2025 havde vi allerede 17 tilknyttede kunstnere. 

Det peger om noget på behovet for en samlende kunstnerdrevet platform. Et afsæt for aktiviteter, der 
kan række ud i en bredere Norddjurs-geografi end Homå, men som også kan samle lokalområdet om 
fællesskaber og kunst på et højt, fagligt niveau.  

Ambitionerne rækker højt. Og vi ser gode muligheder for at geare tilskuddet fra Norddjurs Kommune 
med både statslige midler (fx gennem huskunstnerordningen), erhvervsmidler og EU-puljer. 

Vores ønske med The Garden Studio er at videreudvikle det arbejde, vi er i gang med og skabe en form 
for kunstfagligt center for de professionelle kunstnere på Djursland. Skabe rammer til deres virke, og et 
laboratorium til deres undersøgelser - skabe netværk og kunstnerisk og erhvervsmæssig sparring til 
deres professionelle virke.  

En ansøgning om et fast driftstilskud handler i høj grad om at skabe et fundament, hvorfra vi i 
samarbejde med Norddjurs Kommune, partnerskaber og forskellige fonde kan bidrage til at kunsten og 
den nære kultur - kan bidrage til bosætning, kulturelt beredskab og turisme. Og skabe oplevelser til 
lokale, de ikke møder i det traditionelle forsamlingshus.  

 Det midlertidige tilskud fra Norddjurs Kommune har været på 100.000 kr. årligt. Vi vil selvsagt være 
glade for en fortsættelse af dette, men det vil betyde rigtig meget, hvis tilskuddet kan øges til 150.000 
kr. årligt, da det vil give TGS mulighed for at tilkoble den nødvendige administrative bistand.  

 

Vi står selvfølgelig til rådighed for yderligere, hvis der er spørgsmål eller kommentarer til ovenstående.  

 

Kærlige hilsner fra 

The Garden Studio  


